
PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC~

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2854 DE 2 DE ABRIL DE 2012

2.000,00
MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA
Art. 10_ Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 730.330,00 (Setecentos e trinta mil e trezentos e trinta
reais.) ..d".stillad o..ao.r"forço ..orçClfll"lltéÍ.rio.cJas.?"guint"s ..cJo.tClções•

• 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 AbilJilNlsTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.160
3.3.90.33.02.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

122
0009
00
2010
3.3.90.32.01.00

04
122
0009
00
2.010
3.3.90.36.99.00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC ADMINISTRAÇÃO
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

ADMI NISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SECo ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

92.916,00

28.525,00

843
0009
00
2.071
4.6.90.71.01.00

Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA POR CONTRATO - INTERNA 474475,00

02 EXECUTIVO \
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

_
___ 0_7 .S.E.C.R.E.T.A.R.IA_M.U.N.IC.I.P.A.L.D.E.S.A.U.'D.E •• 2£01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...................................... . .

----
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02
01
07
01

PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2854 DE 2 DE ABRIL DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

122
0012
00
2.030
3.3.90.39.99.00

02
01
07
02

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

82.507,00

302
0012
00
2036
3.3.5041.00.00

10
302
0012
00
2.112
3.3.90.30.99.00

122
0003
00
2.062
3.3.90.30.99.00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
CONTRIBUiÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

815,00

3.500,00

7.097,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2854 DE 2 DE ABRIL DE 2012

122
0004
00
2.066
3.3.90.39.99.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. AGRICULTUI~A PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 28.444,00

02
01
10
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

243
0005
00
2.104
3.3.90.30.99.00

~OTAL

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 10.051,00

730.330,00 I

2.000,00

28.525,00
MANUT. ATIVIDADES SEC. ADMINISTRAÇÃO
CONSULTORIA CONTÁBIL

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE E)(CELÊNCIA

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
. ADMINiSTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes.da ..anulação ..dassegu i.ntes..dotações •.
. 02
• 01
• 01
. 01
04
122
0009
00
2.160
3.3.90.39.99.00
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02
01
07
01
10
122
0012
00
2.030
3390330200

10
301
0012
00
2.032
3390309900

10
301
0012
00
2032
3390399900

10
301
0012
00
2037
3.3.90.39.99.00

PREFEITURA MUNIC:IPAL.
DE PATROcíNIC.
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2854 DE 2 DE ABRIL DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Farmácia Popular do Brasil
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

1.549,00

79.936,00

815,00

1.022,00

3.500,00
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.1 PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC~

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2854 DE 2 DE ABRIL DE 2012

3000,00

5.000,00

476.526,00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência ao Idoso
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO AO IDOSO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

02
01
10
01

04
122
0009
00
2094
33903302.00

08
241
0005
00
1.018
3390399900

02
01
09
01

17
512
0010
00
1.315
449051.01.00

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER -
PREM. CULTURAIS, ARTíSTICAS, CIENTIF. DESPORT. EC OUTRAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

7.097,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
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PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2854 DE 2 DE ABRIL DE 2012

Formação de Recursos Humanos
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01
20
128
0004
00
2.080
3.3.90.18.01.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 28444,00

02
01
14
01

06
182
0008
00
2.200
3390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDJ\DANIA

ESTACIONAMENTO ROTATIVO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 92.916,00

I TOTAL 730.330,00

Ar!. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 2 de abril de 2012.

,,\ ~ \
LlJCIAS CAMP'OS 8E SIQUEIRA

\ J Prefeito Monicipai

P.jj~~ada(o)-Jornal4.~~':: ..J..."., .....
..,t; .....~=.~{"1......ern 'i?l1 "'12012
pág.~ .... e afixada(~) ~~ ~iacard
da ;lefelt';J,"aMunicipal de Patrocinio
de .l.LU.'I..I2012 a .2.U.W.l2012.
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