

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 2854 DE 2 DE ABRIL DE 2012

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64. DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 730.330,00 (Setecentos e trinta mil e trezentos e trinta reais) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

reais) destinado a	ao reforço orçamentário das seguintes dotações:	
02 01 01 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE	
04 122 0009 00	ADMINISTRAÇÃO Administração Geral IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA	
2.160 3.3.90.33.02.00	MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	2.000,00
02 01 03 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
04 122 0009 00 2.010 3.3.90.32.01.00	ADMINISTRAÇÃO Administração Geral IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA MANUT. ATIVIDADES SEC. ADMINISTRAÇÃO MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	92.916,00
04 122 0009 00	ADMINISTRAÇÃO Administração Geral IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA	92.910,00
2.010 3.3.90.36.99.00	MANUT. ATIVIDADES SEC. ADMINISTRAÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA	28.525,00
02 01 04 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	
28 843 0009 00	ENCARGOS ESPECIAIS Serviço da Dívida Interna IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA	
2.071 4.6.90.71.01.00	DIVERSOS SERVIÇOS E ENCARGOS PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO - INTERNA	474.475,00
02 01 07 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	



ESTADO DE MINAS GERAIS

02 01 07 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
10 122 0012 00	SAÚDE Administração Geral PRESERVAR NOSSA SAÚDE	
2.030 3.3.90.39.99.00	Manutenção da Secretaria OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	82.507,00
02 01 07 02	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10 302 0012 00	SAÚDE Assistência Hospitalar e Ambulatorial PRESERVAR NOSSA SAÚDE	
2.036 3.3.50.41.00.00	ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE CONTRIBUIÇÕES	815,00
10 302 0012 00	SAÚDE Assistência Hospitalar e Ambulatorial PRESERVAR NOSSA SAÚDE	
2.112	CENTRO VIVA VIDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	3.500,00
02 01 12 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER	
27 122 0003	DESPORTO E LAZER Administração Geral TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO	
00 2.062 3.3.90.30.99.00	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESP.LAZER OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	7.097,00
02 01 13 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA	





ESTADO DE MINAS GERAIS

2 11 3 11	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA	
14 22 0004 00	ADMINISTRAÇÃO Administração Geral RECONHECER E APERFEIÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTOI	
2.066 3.3.90.39.99.00	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. AGRICULTURA PECUÁRIA E ABAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	STECIMENTO 28.444,00
)2)1 0 0	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL	
08 243 0005 00	ASSISTÊNCIA SOCIAL Assistência à Criança e ao Adolescente ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENT	O SOCIAL
2.104 3.3.90.30.99.00	PRO-JOVEM ADOLESCENTE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	10.051,00
	os destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, se	
rt. 2° - Os recurs ecorrentes da an 02 01 01	ulação das seguintes dotações: EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE	730.330,00 rão os
rt. 2° - Os recurs ecorrentes da an 02 01 01 01 04 122 0009	ulação das seguintes dotações: EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE ADMINISTRAÇÃO Administração Geral IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA	
rt. 2° - Os recurs ecorrentes da an 02 01 01 01 04 122 0009 00	ulação das seguintes dotações: EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE ADMINISTRAÇÃO Administração Geral	rão os
rt. 2° - Os recurs ecorrentes da an 02 01 01 01 04 122 0009 00 2.160 3.3.90.39.99.00	ulação das seguintes dotações: EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE ADMINISTRAÇÃO Administração Geral IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO	rão os
rt. 2° - Os recurs	ulação das seguintes dotações: EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE ADMINISTRAÇÃO Administração Geral IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	



ESTADO DE MINAS GERAIS

22			
	02 01 07 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
	10 122 0012 00	SAÚDE Administração Geral PRESERVAR NOSSA SAÚDE	
	2.030 3.3.90.33.02.00	Manutenção da Secretaria PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	1.549,00
-	02 01 07 02	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
•	10 301 0012 00	SAÚDE Atenção Básica PRESERVAR NOSSA SAÚDE	
	2.029 3.3.90.30.99.00	Manutenção do Atendimento Médico OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	79.936,00
	10 301 0012 00	SAÚDE Atenção Básica PRESERVAR NOSSA SAÚDE	
	2.032 3.3.90.30.99.00	ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	815,00
	10 301 0012 00	SAÚDE Atenção Básica PRESERVAR NOSSA SAÚDE	
	2.032 3.3.90.39.99.00	ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1.022,00
	10 301 0012 00	SAÚDE Atenção Básica PRESERVAR NOSSA SAÚDE	
	2.037 3.3.90.39.99.00	Farmácia Popular do Brasil OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	3.500,00
	02 01 09 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS	Λ



ESTADO DE MINAS GERAIS

02 01 09 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS	
17 512 0010 00	SANEAMENTO Saneamento Básico Urbano OFERECER AS CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO	
1.315 4.4.90.51.01.00	CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PÚBLICO	476.526,00
02 01 10 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	
04 122 0009 00	ADMINISTRAÇÃO Administração Geral IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA	
2.094 3.3.90.33.02.00	MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	5.000,00
08 241 0005 00	ASSISTÊNCIA SOCIAL Assistência ao Idoso ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO S	SOCIAL
1.018 3.3.90.39.99.00	ATENÇÃO AO IDOSO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	3.000,00
02 01 12 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER	
27 122 0003 00	DESPORTO E LAZER Administração Geral TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO	
2.039 3.3.90.31.01.00	PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER - PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. DESPORT. E: OUTRAS	7.097,00
02 01 13 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA	





ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 2854 DE 2 DE ABRIL DE 2012

02 01 13 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA	
20 128 0004 00	AGRICULTURA Formação de Recursos Humanos RECONHECER E APERFEIÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTOR	ES RURAIS
2.080	Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica	
3.3.90.18.01.00	AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	28.444,00
02 01 14 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP. SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.	
06	SEGURANÇA PÚBLICA	
182	Defesa Civil	
0008	NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA	
2.200	ESTACIONAMENTO ROTATIVO	
3.3.90.39.99.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	92.916,00
TOTAL:		730.330,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 2 de abril de 2012.

LUCAS CAMPOS DE SIQUEIRA Prefeito Municipal

> Publicada(o)-Jornal I dha de pág. withouse e afixada(o) no placard da Prefeitura Municipal de Patrocínio de 15.1.10./2012 a 22.1.10./2012.